

ВНЕШНИЕ РЫНКИ И ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ

ТОВАРНЫЕ РЫНКИ: НЕФТЬ

Цены на нефть (на IPE) с утра теряют в пределах -0,5 %

СРОЧНЫЙ РЫНОК: ФЬЮЧЕРСЫ

Фьючерсы на американские индексы прибавляют в пределах 0,1 %

ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАКРЫТИЕ

	Закр.	Изм., %
РОССИЯ		
MMVB	1452,67	-0,20
PTC	1 558,12	-0,07
США		
S&P 500	1 136,03	-1,08
DJIA	10 609,65	-0,94
NASDAQ Comp.	2 287,99	-1,24
ЕВРОПА		
FTSE 100	5 455,37	-0,78
DAX	5 875,97	-1,89
CAC 40	3954,38	-1,53
АЗИЯ		
Nikkei 225	10832,46	-1,36
SSE Comp.*	3212,762	-0,35
KOSPI	1715,03	0,78
Hang Seng *	21582,44	-0,33
КАПИТАЛИЗАЦИЯ		
MSCI Emerging Markets	1 010,78	-0,25
MSCI BRIC	335,95	-0,57
MSCI Russia	857,49	-0,98
ТОВАРНЫЕ РЫНКИ		
Нефть Brent	77,11	-0,91
Нефть WTI	78,00	-1,75
Золото	1 142,60	0,55
Серебро	18,64	0,57
Алюминий	2 323,00	0,74
Медь	7 521,06	1,35
Никель	18 750,00	0,81
Цинк	2 440,30	-1,38
	Знач.	Изм., %
КУРСЫ ЦБ		
EUR/RUR	42,5905	-0,43
USD/RUR	29,5603	0,44
	УТМ, %	Изм., б.п.
ДОЛГОВОЙ РЫНОК		
UST 10	3,745	-5,20
Россия 30	5,269	0,00
Россия 30 / UST 10, б.п.	152,44	5,20

* на 09.00 МСК, аналогично для графиков

СПОТОВЫЙ РЫНОК: США

Торги в США завершились значительным падением индексов (DJIA -0,94 %, S&P500 -1,08 %, NASDAQ -1,24 %) на фоне выхода слабого отчета одного из гигантов банковского сектора США JP Morgan Chase. Американские фондовые площадки сегодня также закрыты на выходной

СПОТОВЫЙ РЫНОК: АЗИЯ

Новости из банковского сектора США не дают покоя и азиатским инвесторам: основные фондовые индексы региона снижаются на -0,5-1,5 %

ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК: КОРЗИНА

Бивалютная корзина в пятницу продолжила плавное снижение, основным драйвером чего на смешанном внешнем фоне видится фактор налоговых платежей (напомним, что 15 января уплачивались ЕСН и 1/2 акцизов – оценка 150-170 млрд. руб.). Вторая половина месяца традиционно богата на обязательные платежи в бюджет – уже 20 января платится 1/3 НДС за 4 квартал (оценка – 150-180 млрд. руб.), что при условии существенного ухудшения внешнего фона продолжит поддерживать рубль

ВАЖНЕЙШИЕ СОБЫТИЯ СЕГОДНЯ:

СТАТИСТИКА

- отсутствие значимых экономических событий
- США: национальный праздник (День Мартина Лютера Кинга) – рынки закрыты

ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ:

Внешний фон перед открытием российского рынка негативный: торги в США завершились существенным снижением основных индексов, а цены на нефть продолжают поступательное снижение. В результате сегодня нефтегазовый сектор останется под давлением, задавая негативное направление для динамики основных индексов, в то же время, не исключен выборочный рост котировок в менее ликвидных бумагах. **Ожидания по отдельным рынкам – в соответствующих разделах**

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОН ПРЕДЫДУЩЕГО ДНЯ

- **МИРОВАЯ ЭКОНОМИКА / НЕФТЬ** – МЭА сохранило прогноз спроса на нефти в мире на 2010 г. на уровне 86,3 млн. баррелей в сутки
- **НЕФТЕГАЗОВЫЙ СЕКТОР** – экспортная пошлина на нефть с 22 месторождений Восточной Сибири может быть обнулена с 19 января

Новости ИК БФА

Уважаемые клиенты!

С 16 ноября 2009 г. из списка маргинальных ценных бумаг исключены акции ОАО «ИНТЕР ПАО ЭЭС».

Подробная информация – на сайте ИК БФА и по телефону (812) 329-81-74

ЗАРУБЕЖНЫЕ РЫНКИ: ПРЕДЫДУЩИЙ ДЕНЬ, СОБЫТИЯ ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ

США

Американский фондовый рынок существенно просел в пятницу (DJIA -0,94 %, S&P500 -1,08 %, NASDAQ -1,24 %) на фоне выхода слабой отчетности JP Morgan. Как и накануне, инвесторы не обратили особого внимания на данные макростатистики и осуществляли операции на фоне выхода корпоративных новостей. Один из крупнейших американских банков JP Morgan Chase плохо отчитался о результатах за 4 кв. 2009 г.: участников рынка расстроил тот факт, что, несмотря на превышение показателем прибыли прогнозного значения (0,74 долл. на акцию вместо 0,6 долл. на акцию), выручка банка оказалась ниже ожиданий (25,25 млрд. долл. вместо 26,21 млрд. долл.). На фоне выхода этой отчетности инвесторы проигнорировали публикацию позитивных статданных по промпроизводству в США (в декабре +0,6 %, как и ожидалось), индексу производственной активности Нью-Йорка (в январе 15,92 пункта, вместо прогнозируемых 12 пунктов) и потребительским ценам (в декабре +0,1 % вместо ожидаемых +0,2 %, что свидетельствует о некотором замедлении инфляции и рисков повышения процентной ставки ФРС США). В лидерах снижения пятницы, естественно, оказались бумаги банковского сектора (S&P BANKS -2,67 %), утянувшие за собой вниз акции остальных секторов.

Цены на нефть также снизились по итогам пятницы (WTI -1,8 %, Brent -77,1 %). Снижение на нефтяном рынке было обусловлено все теми же новостями по банковскому сектору США и сопровождалось ослаблением курса евро (с 1,45 до 1,433). С утра на IPE нефтяные котировки продолжают падать (-0,5 %).

Ожидания на сегодня: торги в США сегодня проводиться не будут в связи с празднованием Дня Мартина Лютера Кинга. Инвесторы с других рынков будут ориентироваться, прежде всего, на динамику нефтяных цен и курса евро/доллар

Европа

Европейские индексы просели несколько сильнее американских (FTSE100 -0,78 %, CAC40 -1,53 %, DAX -1,89 %). Здесь также возглавили падение бумаги финансового сектора. Фиксация в акциях европейских банков была обусловлена не только выходом негатива от JP Morgan, но и появлением информации о том, что активы, находящиеся в управлении Man Group, крупнейшего из управляющих хедж-фондами, в 4 кв. 2009 г. снизились на 4% - до 42,4 млрд. долл., что оказалось хуже прогнозов экспертов в 43,9 млрд. долл.

Азия

Большинство азиатских индексов с утра снижается (-0,5-1,5 %) на тех же новостях, что Европа и США – плохая отчетность JPMorgan. В плюсе торгуется только корейский KOSPI (+0,8 %)

Торговая сессия (время МСК):

NYSE: 16.30 МСК – 23.00 МСК

NASDAQ: 16.30 МСК – 23.00 МСК

Фьючерсы на индексы (CME Group):

23.30 – 00.30, 01.00 – 01.15

(воскр. 01.00 – 01.15)

ВАЖНАЯ СТАТИСТИКА ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ:

Национальный праздник (День Мартина Лютера Кинга) – рынки закрыты

ВАЖНЫЕ КОРПОРАТИВНЫЕ СОБЫТИЯ:

отсутствие

Торговая сессия (время МСК):

ВЕЛИКОБРИТАНИЯ, LSE (FTSE 100):

11.00 – 19.30

ГЕРМАНИЯ, DEUTSCHE BÖRSE (DAX):

11.00 – 19.30

ФРАНЦИЯ, EURONEXT PARIS (CAC 40):

11.00 – 19.30

ВАЖНАЯ СТАТИСТИКА ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ:

отсутствие

ВАЖНЫЕ КОРПОРАТИВНЫЕ СОБЫТИЯ:

отсутствие

Торговая сессия (время МСК):

ЯПОНИЯ, TSE (NIKKEI 225):

03.00 – 05.00, 06.30 – 09.00

КИТАЙ, SSE (SSE COMP.):

04.30 – 06.30, 08.00 – 10.00

КОРЕЯ, KRX (KOSPI): 03.00 – 09.00

ГОНКОНГ, HKEX (HANG SENG):

05.00 – 07.30, 09.30 – 11.00

ТАЙВАНЬ, TWSE (TSEC WEIGHTED):

04.00 – 08.30

ВАЖНАЯ СТАТИСТИКА ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ:

отсутствие

ВАЖНЫЕ КОРПОРАТИВНЫЕ СОБЫТИЯ:

отсутствие

ФИНАНСОВЫЕ РЫНКИ: РОССИЯ

РЫНОК АКЦИЙ

В начале торгов российский рынок попытался двинуться выше, индекс ММВБ около полудня впервые с августа 2008 года достигал 1469 пунктов – однако снижение зарубежных рынков акций ограничило желание инвесторов играть на повышение, и к середине дня российские индексы вернулись на нейтральную территорию, а вечером, после очередной порции негативной статистики из США, и вовсе ушли в «минус» – впрочем, незначительный, потери индекса **ММВБ** составили **-0,2 %** (1 452,67 пунктов).

В отраслевом разрезе аутсайдером стала металлургия – после нескольких дней стремительного роста котировки большинства эмитентов корректировались, сильнее всего – акции НЛМК (-3,25 %). В нефтегазовом секторе динамика разнонаправленная, заметные продажи наблюдались ближе к вечеру в акциях Газпрома (-1,56 %), в то время как Лукойл (+0,3 %) и Роснефть (+0,19 %) остались в плюсе, а лучшими стали привилегированные акции Транснефти (+2,86 %).

Вновь устойчивы были акции банков (Сбербанк +0,69 %, ВТБ +0,4 %). В электроэнергетике фокус внимания инвесторов переместился на генерирующий сегмент, наибольший прирост показали ТГК-9 (+9,37 %) и ТГК-2 (+8,7 %), котировки ОГК выросли на 1-3 %. Лучшим отраслевым сектором стал телекоммуникационный во главе с привилегированными акциями Ростелекома (+9,0 %).

Ожидания на сегодня: внешний фон перед открытием российского рынка негативный: торги в США завершились существенным снижением основных индексов, а цены на нефть продолжают поступательное снижение. В результате сегодня нефтегазовый сектор останется под давлением, задавая негативное направление для динамики основных индексов, в то же время, не исключен выборочный рост котировок в менее ликвидных бумагах

Торговая сессия (время МСК):

ММВБ: 10.30 – 18.45

РТС (КЛАССИЧЕСКИЙ И БИРЖЕВОЙ РЫНКИ):

10.30 – 18.45

РТС (ФЬЮЧЕРСЫ И ОПЦИОНЫ):

10.30 – 18.45 – основная сессия

19.00 – 23.50 – вечерняя сессия

ВАЖНАЯ СТАТИСТИКА ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ:

отсутствие

ВАЖНЫЕ КОРПОРАТИВНЫЕ СОБЫТИЯ:

отсутствие

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КАЛЕНДАРЬ: ТЕКУЩАЯ НЕДЕЛЯ

ВРЕМЯ, МСК	РЕГИОН	СОБЫТИЕ	ЗА ПЕРИОД	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ, БАЗА ДЛЯ СРАВНЕНИЯ	ФАКТ	ПРОГНОЗ*	ПРЕДЫДУЩЕЕ (ЗА ПЕРИОД)	ПЕРЕСМОТР
18 ЯНВАРЯ (ПОНЕДЕЛЬНИК)								
	США	Национальный праздник (День Мартина Лютера Кинга) Отсутствие значимых экономических событий						
19 ЯНВАРЯ (ВТОРНИК)								
12:30	Великобр.	Базовый индекс потребительских цен (Core Consumer Price Index, YoY)	декабрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		2,3	1,9 (ноябрь)	
12:30	Великобр.	Индекс потребительских цен (Consumer Price Index, MoM)	декабрь	прирост к пред. месяцу, %		0,3	0,3 (ноябрь)	
12:30	Великобр.	Индекс потребительских цен (Consumer Price Index, YoY)	декабрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		2,6	1,9 (ноябрь)	
13:00	Германия	Индекс экономических ожиданий ZEW (German ZEW Survey (Economic Sentiment))	январь	пункты		50,0	50,4 (декабрь)	
13:00	Еврозона	Индекс экономических ожиданий ZEW (Euro-Zone ZEW Survey (Economic Sentiment))	январь	пункты		48,0	48,0 (декабрь)	
17:00	Канада	Решение Банка Канады по процентной ставке (Bank of Canada Interest Rate Decision)	-	процентные пункты, %		0,25	0,25 (тек. уровень)	
17:00	США	Чистые покупки американских ценных бумаг (погашение свыше 1 года) нерезидентами (Net long-term TIC Flows)	ноябрь	млрд. долл.		30,0	20,7 (октябрь)	
20 ЯНВАРЯ (СРЕДА)								
10:00	Германия	Индекс цен производителей (German Producer Prices, MoM)	декабрь	прирост к пред. месяцу, %		0,2	0,1 (ноябрь)	
10:00	Германия	Индекс цен производителей (German Producer Prices, YoY)	декабрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		-5,1	-5,9 (ноябрь)	
12:30	Великобр.	Уровень безработицы (ILO Unemployment Rate, 3M)	ноябрь	доля от общей численности экономически активного населения, %		8,0	7,9 (октябрь)	
16:30	США	Индекс цен производителей (Producer Price Index, MoM)	декабрь	прирост к пред. месяцу, %		0,0	1,8 (ноябрь)	
16:30	США	Индекс цен производителей (Producer Price Index, YoY)	декабрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		4,6	2,4 (ноябрь)	

ВРЕМЯ, МСК	РЕГИОН	СОБЫТИЕ	ЗА ПЕРИОД	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ, БАЗА ДЛЯ СРАВНЕНИЯ	ФАКТ	ПРОГНОЗ*	ПРЕДЫДУЩЕЕ (ЗА ПЕРИОД)	ПЕРЕСМОТР
16:30	США	Price Index, YoY) Индекс цен производителей без учета продовольственных товаров и энергоносителей (Producer Price Index Ex Food & Energy, MoM)	декабрь	пред. года, % прирост к пред. месяцу, %		0,1	(ноябрь) 0,5 (ноябрь)	
16:30	США	Индекс цен производителей без учета продовольственных товаров и энергоносителей (Producer Price Index Ex Food & Energy, YoY)	декабрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		1,0	1,2 (ноябрь)	
16:30	США	Новое строительство (Housing Starts)	декабрь	млн. домов		580	584 (ноябрь)	
21 ЯНВАРЯ (ЧЕТВЕРГ)								
0:30	США	Оценка изменения запасов нефти (институт API) (API U.S. Crude oil Inventories)	Неделя до 15 января	тыс. барр.		-	1 206 (неделя до 8 янв.)	
0:30	США	Оценка изменения запасов бензина (институт API) (API U.S. Gasoline Inventories)	Неделя до 15 января	тыс. барр.		-	6 824 (неделя до 8 янв.)	
0:30	США	Оценка изменения запасов дистиллятов (институт API) (API U.S. Distillate Inventories)	Неделя до 15 января	тыс. барр.		-	3 595 (неделя до 8 янв.)	
11:30	Германия	Индекс деловой активности в промышленности предварит. (German Purchasing Manager Index Manufacturing, A)	январь	пункты		52,9	52,7 (декабрь)	
11:30	Германия	Индекс деловой активности в сфере услуг предварит. (German Purchasing Manager Index Services, A)	январь	пункты		53,0	52,7 (декабрь)	
12:00	Еврозона	Индекс деловой активности в промышленности предварит. (Euro-Zone Purchasing Manager Index Manufacturing, A)	январь	пункты		51,9	51,6 (декабрь)	
12:00	Еврозона	Индекс деловой активности в сфере услуг предварит. (Euro-Zone Purchasing Manager Index Services, A)	январь	пункты		53,8	53,6 (декабрь)	
16:30	США	Количество первичных обращений за пособиями по безработице (первичная безработица) (Initial Jobless Claims)	Неделя до 16 января	тыс. заявок		440	444 (неделя до 9 янв.)	
16:30	США	Количество последующих обращений за пособиями по безработице (длющаяся безработица) (Continuing Claims)	Неделя до 9 января	тыс. заявок		-	4 596 (неделя до 2 янв.)	
18:00	США	Индекс опережающих индикаторов (Leading Indicators, MoM)	декабрь	прирост к пред. месяцу, %		0,7	0,9 (ноябрь)	
18:30	США	Запасы нефти: изменение за неделю (EIA Crude Oil Inventories, WoW)	Неделя до 15 января	тыс. барр.		-	3 699 (неделя до 8 янв.)	
18:30	США	Запасы бензина: изменение за неделю (EIA Gasoline Inventories, WoW)	Неделя до 15 января	тыс. барр.		-	3 791 (неделя до 8 янв.)	
18:30	США	Запасы дистиллятов: изменение за неделю (EIA Distillate Inventories, WoW)	Неделя до 15 января	тыс. барр.		-	1 353 (неделя до 8 янв.)	
18:00	США	Коммерческие запасы (Business Inventories, MoM)	ноябрь	прирост к пред. месяцу, %		0,0	0,2 (октябрь)	
22 ЯНВАРЯ (ПЯТНИЦА)								
12:30	Великобр.	Розничные продажи (Retail Sales, MoM)	декабрь	прирост к пред. месяцу, %		1,1	-0,3 (ноябрь)	
12:30	Великобр.	Розничные продажи (Retail Sales, YoY)	декабрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		3,0	3,1 (ноябрь)	
13:00	Еврозона	Заказы промышленных предприятий (Euro-Zone industrial New Orders, MoM)	ноябрь	прирост к пред. месяцу, %		0,5	-2,2 (октябрь)	
13:00	Еврозона	Заказы промышленных предприятий (Euro-Zone industrial New Orders, MoM)	ноябрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		3,0	3,1 (октябрь)	

* Прогнозные значения экономических показателей могут изменяться по мере приближения даты обнародования

ИТОГИ ТОРГОВ: ММВБ, АКЦИИ

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	Изм., %, ДЕНЬ	Изм., %, НАЧ. НЕД.	Изм., %, НАЧ. МЕС.	Изм., %, НАЧ. ГОДА
ОТРАСЛЕВЫЕ ИНДЕКСЫ								
Нефть и газ	2 645,12	2 684,72	2 634,99	17 721 989	-0,24	4,33	4,33	4,33
Энергетика	2 593,47	2 623,31	2 572,44	1 595 047	0,82	8,78	8,78	8,78
Телекоммуникации	1 928,90	1 932,15	1 889,89	3 631 695	1,60	7,72	7,72	7,72
Металлы и добыча	4 232,61	4 295,88	4 231,58	5 685 326	-0,86	17,22	17,22	17,22
Машиностроение	1 784,67	1 814,00	1 776,96	116 819	0,19	7,73	7,73	7,73

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., % ДЕНЬ	ИЗМ., % НАЧ. НЕД.	ИЗМ., % НАЧ. МЕС.	ИЗМ., % НАЧ. ГОДА
Финансы	5 583,33	5 583,33	5 522,29	16 423 043	0,91	7,56	7,56	7,56
НЕФТЬ И ГАЗ								
Газпром	187,86	192,10	187,25	10 555 094	-1,56	2,61	2,61	2,61
Новатэк	179,20	185,00	178,64	48 832	-0,94	5,35	5,35	5,35
Роснефть	268,50	271,45	266,54	1 840 379	0,19	6,53	6,53	6,53
ЛУКОЙЛ	1 731,95	1 754,13	1 710,55	3 487 031	0,30	2,24	2,24	2,24
Сургутнефтегаз ао	27,49	28,06	27,31	614 741	-0,69	2,51	2,51	2,51
Сургутнефтегаз ап	15,41	15,60	15,31	260 750	0,06	5,40	5,40	5,40
Газпром нефть	166,09	168,40	165,53	181 187	-0,78	1,44	1,44	1,44
Татнефть Зао	145,25	147,13	143,78	200 163	0,81	4,12	4,12	4,12
Татнефть Зап	79,97	80,60	78,45	16 527	0,15	4,74	4,74	4,74
Транснефть ап	25 900,00	25 949,99	25 060,00	531 139	2,86	10,51	10,51	10,51
Славнефть-Мегионнефтегаз ао	470,00	470,00	422,24	1 083	1,08	2,62	2,62	2,62
МЕТАЛЛУРГИЯ								
ГМК Норильский никель	4 884,62	4 955,00	4 842,00	4 031 126	-0,17	15,07	15,07	15,07
Полус Золото	1 598,00	1 613,79	1 587,03	121 801	-0,50	0,82	0,82	0,82
Северсталь	347,96	355,55	341,03	1 151 350	-1,43	37,48	37,48	37,48
ММК	29,98	30,33	29,37	45 016	-0,74	19,86	19,86	19,86
НЛМК	100,50	104,98	100,10	34 889	-3,25	9,43	9,43	9,43
Мечел	605,00	611,49	600,00	38 225	0,00	24,23	24,23	24,23
Полиметалл	295,00	295,94	288,31	13 284	-0,34	4,35	4,35	4,35
ВСМПО-АВИСМА	2 600,00	2 677,50	2 570,00	46 245	-2,50	23,75	23,75	23,75
Распадская	174,98	185,00	172,05	192 921	-0,36	19,44	19,44	19,44
ЧЦЗ	132,00	134,50	125,70	9 328	3,86	27,05	27,05	27,05
ТМК	150,50	153,87	145,99	26 433	1,21	16,75	16,75	16,75
БАНКИ								
Сбербанк	88,15	88,67	87,16	12 521 049	0,69	5,38	5,38	5,38
Сбербанк ап	72,88	73,65	72,60	1 386 451	-0,46	5,62	5,62	5,62
Банк ВТБ	0,075	0,0752	0,0740	2 513 690	0,40	7,49	7,49	7,49
Банк Москвы	877,00	877,00	844,00	3 274	3,30	7,94	7,94	7,94
Банк Санкт-Петербург	95,89	99,49	95,00	3 439	0,94	14,20	14,20	14,20
Росбанк	107,20	108,61	106,00	205	0,37	0,08	0,08	0,08
Банк Возрождение ао	1 369,00	1 447,89	1 340,00	5 940	-2,14	16,02	16,02	16,02
Банк Возрождение ап	569,98	580,00	549,60	1 868	3,43	26,21	26,21	26,21
УРСА Банк ап	16,49	0,00	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ								
Ростелеком ао	158,40	161,95	152,00	1 072 451	2,39	6,67	6,67	6,67
Ростелеком ап	74,11	74,40	67,71	1 451 257	9,00	16,07	16,07	16,07
МТС	228,00	228,97	226,60	338 932	0,53	2,85	2,85	2,85
Северо-Западный Телеком ао	22,44	22,600	21,502	71 204	4,36	5,94	5,94	5,94
Северо-Западный Телеком ап	17,35	17,490	16,295	25 859	6,37	8,41	8,41	8,41
Сибирьтелеком ао	1,48	1,559	1,467	67 099	0,48	0,89	0,89	0,89
Сибирьтелеком ап	1,15	1,184	1,120	14 445	-0,35	0,35	0,35	0,35
ВолгаТелеком ао	95,88	96,99	92,11	77 749	4,79	7,73	7,73	7,73
ВолгаТелеком ап	73,50	73,70	69,24	19 604	6,06	9,87	9,87	9,87
Уралсвязьинформ ао	0,83	0,856	0,820	347 914	-2,01	5,89	5,89	5,89
Уралсвязьинформ ап	0,64	0,680	0,630	16 582	1,10	4,72	4,72	4,72
Центр.телеком ао	19,70	19,900	18,999	13 257	3,71	7,67	7,67	7,67
Центр.телеком ап	14,03	14,450	13,745	295	0,95	0,21	0,21	0,21
Дальсвязь ао	96,30	96,50	92,60	12 718	4,02	3,65	3,65	3,65
Дальсвязь ап	77,38	77,39	74,86	30 058	3,17	2,60	2,60	2,60
ЮТК ао	4,17	4,199	4,089	1 597	2,46	6,41	6,41	6,41
ЮТК ап	3,03	3,109	2,999	1 580	-0,85	-3,16	-3,16	-3,16
МГТС ао-5	439,88	439,88	430,00	3	-0,02	4,21	4,21	4,21
МГТС ап-4	365,00	365,00	345,00	941	0,01	1,39	1,39	1,39
Таттелеком	0,16	0,168	0,145	9 471	8,28	2,61	2,61	2,61
КОМСТАР-ОТС	171,80	174,57	169,13	2 154	1,05	3,62	3,62	3,62
ЭНЕРГЕТИКА								
ОГК-1	0,748	0,750	0,735	47 379	1,49	1,22	1,22	1,22
ОГК-2	1,012	1,030	0,977	119 671	3,27	10,12	10,12	10,12
ОГК-3	1,509	1,531	1,500	16 318	0,67	3,00	3,00	3,00
ОГК-4	1,769	1,795	1,744	42 455	1,43	9,20	9,20	9,20
Энел ОГК-5	2,450	2,479	2,400	9 037	1,49	13,58	13,58	13,58
ОГК-6	0,755	0,762	0,740	49 228	1,62	1,34	1,34	1,34
ТГК-1	0,009	0,009	0,009	16 910	1,16	0,00	0,00	0,00
ТГК-2 ао	0,008	0,0077	0,0067	48 426	8,70	11,94	11,94	11,94
ТГК-4 ао	0,011	0,0114	0,0111	1 340	0,00	2,73	2,73	2,73
ТГК-5	0,012	0,0127	0,0121	8 452	0,00	5,13	5,13	5,13
ТГК-6	0,010	0,0105	0,0100	4 043	1,98	4,04	4,04	4,04
Волжская ТПК	1,346	1,360	1,342	683	-1,03	-1,03	-1,03	-1,03
ТГК-9	0,004	0,004	0,003	23 907	9,38	12,90	12,90	12,90
Фортум (ТГК-10)	38,340	39,50	32,50	2 250	0,95	4,93	4,93	4,93
ТГК-11	0,018	0,019	0,018	1 689	0,55	1,68	1,68	1,68
ТГК-13	0,093	0,093	0,090	2 650	0,87	3,01	3,01	3,01
ТГК-14	0,004	0,004	0,003	10 912	0,00	0,00	0,00	0,00
ИнтерРАО	0,049	0,057	0,049	84 358	-1,41	2,08	2,08	2,08
РусГидро	1,257	1,288	1,240	415 044	-0,79	10,46	10,46	10,46
МосЭнерго	3,650	3,780	3,562	105 321	1,39	11,45	11,45	11,45
Иркутскэнерго	13,685	13,875	13,510	4 026	-1,18	2,06	2,06	2,06
Кузбассэнерго	0,259	0,272	0,255	8 517	-4,07	-3,36	-3,36	-3,36
Башкирэнерго	36,200	38,900	36,170	1 704	0,56	9,30	9,30	9,30

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., % ДЕНЬ	ИЗМ., % НАЧ. НЕД.	ИЗМ., % НАЧ. МЕС.	ИЗМ., % НАЧ. ГОДА
Якутскэнерго ао	0,518	0,526	0,505	1 800	0,39	4,65	4,65	4,65
Якутскэнерго ап	0,435	0,437	0,421	442	1,73	6,31	6,31	6,31
ФСК ЕЭС	0,342	0,347	0,341	346 870	-1,16	6,87	6,87	6,87
МОЭСК	1,280	1,305	1,235	11 788	1,11	12,28	12,28	12,28
Мосэнерго	0,267	0,271	0,265	3 101	-0,74	-2,55	-2,55	-2,55
Московская теплосетевая комп.	0,803	0,846	0,803	504	-5,31	-27,00	-27,00	-27,00
Холдинг МРСК	4,075	4,242	3,881	236 741	5,03	22,89	22,89	22,89
МРСК Центра	0,835	0,835	0,729	3 667	2,45	4,11	4,11	4,11
МРСК Центра и Приволжья	0,200	0,203	0,195	3 298	0,91	7,13	7,13	7,13
МРСК Северо-Запада	0,247	0,255	0,241	822	-1,24	6,47	6,47	6,47
МРСК Волги	0,137	0,139	0,131	3 412	-0,87	5,38	5,38	5,38
МРСК Юга	0,187	0,189	0,185	7 062	0,75	4,58	4,58	4,58
МРСК Северного Кавказа	137,890	140,00	135,00	10 021	2,90	3,29	3,29	3,29
МРСК Урала	0,283	0,285	0,280	1 206	1,32	8,96	8,96	8,96
МРСК Сибири	0,278	0,278	0,270	506	0,25	13,35	13,35	13,35
МАШИНОСТРОЕНИЕ								
Автоваз ао	15,30	15,47	15,08	8 313	-0,23	3,38	3,38	3,38
КАМАЗ	70,49	72,28	69,80	25 460	-2,62	9,25	9,25	9,25
СОЛЛЕРС	442,50	453,34	437,00	25 947	0,57	4,36	4,36	4,36
ОМЗ ао	88,50	97,00	80,01	10 551	-0,45	48,86	48,86	48,86
ОМЗ ап	265,89	276,84	230,94	20	6,38	28,45	28,45	28,45
ИРКУТ	9,09	9,30	8,80	3 992	0,60	13,06	13,06	13,06
ТРАНСПОРТ								
Аэрофлот	54,65	55,10	54,45	62 627	0,09	4,10	4,10	4,10
ЮТэйр	11,80	12,00	11,20	960	0,85	14,34	14,34	14,34
НМТП	4,96	5,33	4,93	2 993	-2,50	2,60	2,60	2,60
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Седьмой континент	259,00	259,00	249,00	3 899	1,57	13,11	13,11	13,11
ДИКСИ Групп	234,93	241,73	224,00	6 016	4,65	7,37	7,37	7,37
Магнит	2 160,01	2 184,00	2 132,95	19 048	-0,23	-0,09	-0,09	-0,09
Разгуляй	52,49	53,81	51,60	9 720	-0,34	10,62	10,62	10,62
Черкизово	516,00	524,95	480,00	7 916	4,24	17,28	17,28	17,28
НУТРИНВЕСТХОЛДИНГ	105,00	107,00	104,50	4 126	0,10	2,34	2,34	2,34
Балтика ао	899,00	910,00	890,06	3 804	-0,65	5,76	5,76	5,76
Балтика ап	919,00	924,40	911,00	65	0,99	4,43	4,43	4,43
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Уралкалий	142,00	144,30	142,00	200 552	-1,38	13,15	13,15	13,15
Акрон	976,00	989,00	958,50	47 021	0,93	13,49	13,49	13,49
Сильвинит	24 400,00	24 400,00	23 900,00	6 004	0,41	3,13	3,13	3,13
Нижнекамскнефтехим ао	16,50	17,25	16,50	955	-4,35	15,39	15,39	15,39
Дорогобуж ао	17,69	18,00	17,35	1 179	1,39	9,89	9,89	9,89
Дорогобуж ап	12,60	12,60	12,34	15 894	1,28	1,30	1,30	1,30
Фармстандарт	1 830,00	1 865,00	1 770,00	3 582	-1,87	-3,17	-3,17	-3,17
Верофарм	885,00	919,34	875,55	7 464	-3,74	3,03	3,03	3,03
Аптечная сеть 36,6	219,58	222,79	218,98	20 670	-0,64	2,21	2,21	2,21
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕЛОПМЕНТ								
Группа ЛСР	628,98	648,00	593,01	45 567	5,89	8,82	8,82	8,82
РТМ	8,37	8,77	8,21	33 457	2,07	8,70	8,70	8,70
Система-Галс	956,45	977,00	931,00	12 019	1,75	12,26	12,26	12,26
ПИК	142,00	153,00	138,00	246 432	1,79	15,03	15,03	15,03
ПРОЧИЕ								
РБК ИС	41,96	42,50	41,80	63 516	-0,10	0,41	0,41	0,41
АФН Система	28,48	29,10	27,90	105 887	-0,87	19,43	19,43	19,43

ИТОГИ ТОРГОВ: ADR/GDR РОССИЙСКИХ ЭМИТЕНТОВ

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ., % ДЕНЬ	ИЗМ., % НАЧ. НЕД.	ИЗМ., % НАЧ. МЕС.	ИЗМ., % НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИЯ / ДИСКОНТ, %	
<i>*долл. США – LSE, NYSE, евро – FWB **акции торгуются на Классическом рынке РТС, валюта котирования – доллары США</i>														
НЕФТЬ И ГАЗ														
Газпром	LSE	ADR	25,33	26,08	25,32	303 470,80	-2,58	-4,42	-0,67	-0,67	4	186,36	187,86	-0,80
Газпром	FWB	ADR	17,49	18,07	17,47	1 170,15	-2,18	-5,64	4,39	4,39	4	186,99	187,86	-0,47
Новатэк	LSE	GDR	70,50	73,20	69,80	32 387,77	-1,54	2,17	6,82	6,82	10	207,48	179,20	15,78
Новатэк	FWB	GDR	49,52	49,52	49,42	14,86	2,25	5,82	13,14	13,14	10	211,83	179,20	18,21
Роснефть	LSE	GDR	9,10	9,28	9,09	124 162,07	-0,66	1,90	5,81	5,81	1	267,81	268,50	-0,26
Роснефть	FWB	GDR	6,27	6,37	6,23	12,97	-0,78	-0,35	9,16	9,16	1	268,04	268,50	-0,17
Лукойл	LSE	ADR	58,40	59,40	58,10	192 336,49	-0,34	0,34	1,92	1,92	1	1 718,71	1 731,95	-0,76
Лукойл	FWB	ADR	40,52	41,16	40,23	373,35	0,47	-0,28	3,98	3,98	1	1 733,30	1 731,95	0,08
Сургутнефтегаз ао	LSE	ADR	9,28	9,58	9,00	13 807,84	-1,49	-4,62	4,27	4,27	10	27,31	27,49	-0,64
Сургутнефтегаз ао	FWB	ADR	6,58	6,63	6,48	19,08	1,23	-1,64	6,99	6,99	10	28,15	27,49	2,40
Сургутнефтегаз ап	FWB	ADR	3,52	3,74	3,51	16,43	-4,89	0,54	8,28	8,28	10	15,05	15,41	-2,32
Газпромнефть	LSE	ADR	28,11	28,52	28,03	2 298,84	-0,85	-0,14	2,59	2,59	5	165,45	166,09	-0,38
Газпромнефть	FWB	ADR	19,60	19,83	19,50	19,07	0,51	-0,51	3,48	3,48	5	167,68	166,09	0,96
Татнефть	LSE	GDR	32,10	33,13	32,10	16 519,85	-3,02	2,39	10,16	10,16	20	47,23	145,25	-67,48
Татнефть	FWB	GDR	22,28	22,94	22,28	40,65	-1,20	2,16	10,27	10,27	20	47,64	145,25	-67,20
Башнефть**	FWB	GDR	86,50	86,50	84,00	17,30	4,22	6,79	0,58	0,58	5	24,88	25,50	-2,43
МЕТАЛЛУРГИЯ														

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ., % ДЕНЬ	ИЗМ., % НАЧ. НЕД.	ИЗМ., % НАЧ. МЕС.	ИЗМ., % НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИЯ / ДИСКОНТ, %	
ГМК Норильский никель	LSE	ADR	16,51	16,88	16,51	82 369,63	-1,08	5,83	15,05	15,05	0,1	4 858,88	4 884,62	-0,53
ГМК Норильский никель	FWB	ADR	11,53	11,70	11,45	383,28	1,59	5,78	16,94	16,94	0,1	4 932,12	4 884,62	0,97
Полюс Золото	LSE	ADR	29,30	29,44	28,77	2 855,46	0,34	-2,01	5,59	5,59	0,5	1 724,59	1 598,00	7,92
Полюс Золото	FWB	ADR	20,06	20,10	20,05	8,02	2,17	-0,72	6,11	6,11	0,5	1 715,76	1 598,00	7,37
Северсталь	LSE	GDR	12,71	13,14	12,43	16 275,00	0,00	19,34	33,79	33,79	1	374,05	347,96	7,50
Северсталь	FWB	GDR	8,80	9,05	8,80	97,53	-0,95	19,97	46,42	46,42	1	376,43	347,96	8,18
ММК	LSE	GDR	13,20	13,30	13,20	6 103,93	-1,86	10,92	16,81	16,81	13	29,88	29,98	-0,31
ММК	FWB	GDR	8,86	8,86	8,86	0,00	-5,52	14,99	22,02	22,02	13	29,15	29,98	-2,76
НЛМК	LSE	GDR	34,15	35,30	34,15	5,40	-3,26	3,45	11,24	11,24	10	100,50	100,50	0,00
НЛМК	FWB	GDR	24,05	24,31	23,99	27,19	-1,62	7,75	14,50	14,50	10	102,86	100,50	2,34
Мечел	NYSE	ADR	24,80	25,59	24,05	28 768,00	0,57	13,50	31,77	31,77	1	729,86	605,00	20,64
Мечел	FWB	ADR	17,56	17,56	16,65	75,87	5,37	16,10	37,15	37,15	1	750,94	605,00	24,12
Полиметалл	LSE	GDR	9,95	10,02	9,95	234,13	-0,70	5,85	8,51	8,51	1	292,83	295,00	-0,74
Полиметалл	FWB	GDR	6,56	6,56	6,56	0,00	0,15	-6,29	1,23	1,23	1	280,61	295,00	-4,88
ЧЦЗ	LSE	GDR	4,21	4,21	4,21	67,36	5,25	9,35	25,67	25,67	1	123,90	132,00	-6,14
ЧЦЗ	FWB	GDR	2,88	2,88	2,88	0,00	-7,13	10,65	39,76	39,76	1	123,15	132,00	-6,70
ТМК	LSE	GDR	20,75	21,80	20,40	6 577,11	2,47	15,92	15,73	15,73	4	152,67	150,50	1,44
ТМК	FWB	GDR	14,49	14,49	13,19	1,45	9,44	19,51	30,07	30,07	4	154,96	150,50	2,96
БАНКИ														
Сбербанк	FWB	GDR	213,00	221,50	208,00	2 178,35	-1,39	0,95	8,67	8,67	100	91,11	88,15	3,36
ВТБ	LSE	GDR	5,09	5,13	5,04	31 500,13	0,00	0,39	7,84	7,84	2 000	0,0749	0,07	0,40
ВТБ	FWB	GDR	3,44	3,49	3,44	3,44	-1,60	-1,18	6,83	6,83	2 000	0,0736	0,07	-1,37
Банк Возрождение ао	FWB	ADR	31,25	31,25	31,25	0,00	0,00	16,82	20,19	20,19	1	1 336,76	1 369,00	-2,35
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ														
Ростелеком ао	LSE	ADR	31,89	32,63	31,89	1 195,11	4,56	13,49	13,89	13,89	6	156,42	158,40	-1,25
Ростелеком ао	FWB	ADR	22,30	22,78	21,75	28,99	6,70	15,84	10,12	10,12	6	158,99	158,40	0,37
МТС	NYSE	ADR	50,47	52,19	50,18	25 376,32	-1,66	-0,39	3,23	3,23	5	297,07	228,00	30,29
МТС	FWB	ADR	35,14	35,14	35,14	0,00	0,39	-0,58	4,97	4,97	5	300,59	228,00	31,84
Вымпелком**	NYSE	ADR	19,95	20,53	19,52	24 101,60	-1,53	-2,30	7,32	7,32	0,05	399,00	317,00	25,87
Вымпелком**	FWB	ADR	14,00	14,22	13,92	30,10	0,43	-4,04	6,87	6,87	0,05	402,70	317,00	27,03
Сибирьтелеком ао	FWB	ADR	7,40	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,33	-1,33	-1,33	200	1,583	1,48	6,94
Волгателеком ао	FWB	ADR	4,05	4,05	4,05	0,00	-4,71	3,85	1,25	1,25	2	86,62	95,88	-9,66
Уралсвязинформ ао	FWB	ADR	4,30	4,30	3,80	24,51	13,16	16,22	19,44	19,44	200	0,920	0,83	11,21
Уралсвязинформ ап	FWB	ADR	2,65	2,65	2,65	0,00	1,92	-1,12	1,92	1,92	200	0,567	0,64	-11,99
Центртелеком ао	FWB	ADR	10,50	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	2,44	2,44	25	17,97	19,70	-8,82
Дальсвязь ао	FWB	ADR	10,25	10,25	10,25	0,00	2,50	7,89	2,50	2,50	5	87,69	96,30	-8,94
ЮТК ао	FWB	ADR	4,50	4,50	4,50	0,00	0,00	-5,26	-5,26	-5,26	50	3,850	4,17	-7,65
КОМСТАР-ОТС	LSE	GDR	5,82	5,86	5,73	4 182,80	0,34	3,93	5,82	5,82	1	171,28	171,80	-0,30
КОМСТАР-ОТС	FWB	GDR	4,00	4,00	3,69	11,08	4,71	7,64	6,67	6,67	1	171,11	171,80	-0,40
Ситроникс**	LSE	GDR	1,40	1,40	1,40	14,00	-3,45	-3,45	-9,68	-9,68	50	0,028	0,031	-10,40
Ситроникс**	FWB	GDR	0,92	0,92	0,92	0,00	0,98	-12,10	-2,84	-2,84	50	0,027	0,031	-15,04
Ibs Group Holding Ltd.	FWB	GDR	6,60	6,60	6,35	1,32	3,94	3,94	-3,65	-3,65	1	282,32	-	0,00
ЭНЕРГЕТИКА														
ОГК-2	LSE	GDR	3,30	3,30	3,30	412,50	0,30	3,12	10,00	10,00	100	0,97	1,01	-4,03
ОГК-2	FWB	GDR	2,10	2,10	2,10	0,00	-2,37	0,00	5,00	5,00	100	0,90	1,01	-11,23
МосЭнерго	LSE	ADR	12,10	12,50	12,00	98,95	0,83	11,01	11,01	11,01	100	3,56	3,65	-2,44
МосЭнерго	FWB	ADR	8,56	8,64	8,34	222,93	3,76	11,18	14,75	14,75	100	3,66	3,65	0,32
РусГидро	LSE	ADR	4,16	4,39	4,16	6791,24	-4,59	0,24	8,62	8,62	100	1,22	1,26	-2,60
Иркутскэнерго	FWB	GDR	16,05	16,25	16,05	9,15	-1,23	2,56	6,64	6,64	50	13,73	13,69	0,34
Кузбассэнерго	FWB	ADR	3,00	3,00	3,00	0,00	-6,25	-0,99	-3,23	-3,23	500	0,26	0,26	-0,90
МАШИНОСТРОЕНИЕ														
ИРКУТ	FWB	ADR	5,75	5,75	5,75	0,00	4,55	6,48	-0,86	-0,86	30	8,20	9,09	-9,80
Автоваз ао	FWB	GDR	1,85	1,85	1,73	0,55	1,04	10,06	8,76	8,76	5	15,82	15,30	3,39
ТРАНСПОРТ														
Аэрофлот	FWB	GDR	126,50	126,50	126,50	0,00	0,64	-1,17	8,12	8,12	100	54,11	54,65	-0,98
ЮТэйр	FWB	ADR	26,00	26,00	26,00	0,00	4,00	12,07	18,18	18,18	100	11,12	11,80	-5,75
НМТП	LSE	GDR	12,54	12,79	12,54	168,36	-1,26	-1,65	8,95	8,95	75	4,92	4,96	-0,85
НМТП	FWB	GDR	8,25	8,25	8,25	0,00	-1,38	-0,70	1,54	1,54	75	4,70	4,96	-5,25
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ														
Вимм-Билль-Данн**	NYSE	ADR	23,96	24,58	23,53	1 938,36	-1,36	1,27	0,55	0,55	1	23,96	45,00	-46,76
Вимм-Билль-Данн**	FWB	ADR	16,61	16,61	16,61	0,00	-0,18	2,53	9,28	9,28	1	23,89	45,00	-46,91
X5 Retail Group	LSE	GDR	34,87	34,87	34,21	1 657,30	1,07	5,67	9,31	9,31	0,25	139,48	-	0,00
X5 Retail Group	FWB	GDR	24,44	24,44	23,40	16,62	5,80	7,05	15,17	15,17	0,25	140,60	-	0,00
Магнит	LSE	GDR	15,70	16,40	15,70	187,82	-3,98	-4,85	-0,95	-0,95	0,20	2 310,25	2 160,01	6,96
Магнит	FWB	GDR	11,07	11,08	10,94	9,96	-1,56	-6,58	2,50	2,50	0,20	2 367,67	2 160,01	9,61
Черкизово	LSE	GDR	11,80	11,80	11,80	5,58	0,00	4,42	12,38	12,38	0,667	520,88	516,00	0,95
Черкизово	FWB	GDR	7,86	0,00	0,00	0,00	0,00	9,78	9,78	9,78	0,667	504,31	516,00	-2,27
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ														
Уралкалий	LSE	GDR	24,10	24,50	24,10	10 672,20	-1,35	-4,25	14,76	14,76	5	141,85	142,00	-0,10
Уралкалий	FWB	GDR	16,63	16,95	16,63	12,72	-2,18	-3,57	15,09	15,09	5	142,27	142,00	0,19
Акрон	LSE	GDR	3,30	0,00	0,00	0,00	0,00	8,20	13,79	13,79	0,10	971,19	976,00	-0,49
Казаньоргсинтез	FWB	ADR	0,75	0,75	0,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6	0,18	0,19	-3,48
Нижнекамскнефтехим	FWB	ADR	3,80	3,80	3,80	1,90	5,56	17,57	18,75	18,75	10	16,26	16,50	-1,49
Фармстандарт	LSE	GDR	19,71	20,00	19,11	2 552,29	-0,86	2,12	-3,81	-3,81	0,25	2 320,25	1 830,00	26,79
Фармстандарт	FWB	GDR	13,14	13,14	13,14	0,00	1,86	-1,94	-4,51	-4,51	0,25	2 248,33	1 830,00	22,86
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕЛОПМЕНТ														
ПИК	LSE	GDR	4,70	4,75	4,47	5 198,70	5,62	6,82	13,25	13,25	1	138,32	142,00	-2,59
ПИК	FWB	GDR	3,32	3,32	2,97	9,63	9,21	8,50	19,42	19,42	1	142,02	142,00	0,01

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИА / ДИСКОНТ, %	
Группа ЛСР	LSE	GDR	8,35	8,49	7,68	735,85	0,00	1,21	-8,24	-8,24	0,20	1 228,70	628,98	95,35
Группа ЛСР	FWB	GDR	5,40	5,40	5,40	0,00	-9,67	3,94	-5,89	-5,89	0,20	1 155,39	628,98	83,69
Система-Галс	LSE	GDR	1,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,45	3,45	0,05	882,90	956,45	-7,69
Система-Галс	FWB	GDR	1,03	1,03	1,03	0,00	-0,19	6,27	10,35	10,35	0,05	884,62	956,45	-7,51
AFI Development	LSE	GDR	2,00	2,05	1,97	228,92	2,56	3,09	5,26	5,26	1	58,86	-	-
AFI Development	FWB	GDR	1,35	1,35	1,35	0,00	3,38	1,74	5,23	5,23	1	57,62	-	-
ПРОЧИЕ														
АФК Система	LSE	GDR	25,20	26,00	25,20	6 601,92	-0,79	5,26	20,00	20,00	20	37,08	28,48	30,20
АФК Система	FWB	GDR	17,95	17,95	17,35	11,70	1,41	7,49	18,01	18,01	20	38,39	28,48	34,80
Буровая компания Евразия	LSE	GDR	16,75	16,99	16,75	2 225,04	1,82	3,08	-1,47	-1,47	1	492,95	-	-
Буровая компания Евразия	FWB	GDR	9,34	9,34	9,34	0,00	-13,47	-13,31	-0,10	-0,10	1	399,57	-	-
Integra Group	LSE	GDR	3,10	3,11	3,10	475,71	-0,96	-1,59	3,33	3,33	0,05	1 824,65	-	-
Integra Group	FWB	GDR	2,10	2,10	2,10	0,00	-2,82	-4,07	8,76	8,76	0,05	1 795,75	-	-

КОНТАКТЫ

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство»
197198, Санкт-Петербург, Большой пр. ПС, д. 48-А
Тел.: +7 (812) 329-81-81
Факс: +7 (812) 329-81-80
info@bfa.ru
www.bfa.ru

Офисы:

- Петроградская наб., д. 34, лит. А, б/ц «Линкор»
- Средний пр. В.О., д. 48/27
- ул. Малая Конюшенная, д. 5

УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ

client@bfa.ru

Константинова Виктория
начальник управления

+7 (812) 329-81-91
v.konstantinova@bfa.ru

Кукушкина Екатерина
начальник клиентского отдела

+7 (812) 329-81-96
e.kukushkina@bfa.ru

Щекина Елена
специалист клиентского отдела

+7 (812) 329-81-73
e.schekina@bfa.ru

Песчанская Ирина
специалист клиентского отдела

+7 (812) 329-81-71
i.peschanskaya@bfa.ru

ОТДЕЛ БРОКЕРСКИХ ОПЕРАЦИЙ

+7 (812) 329-81-99

Шевцов Павел
начальник отдела

+7 (812) 329-81-95
p.shevtsov@bfa.ru

Тураев Дмитрий
заместитель начальника отдела

d.turaev@bfa.ru

Мишарев Андрей
специалист

a.misharev@bfa.ru

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

analitik@bfa.ru

Дзугаев Роман
начальник отдела

r.dzugaev@bfa.ru

Моисеев Алексей
заместитель начальника отдела

a.moiseev@bfa.ru

Микрюкова Мария
ведущий аналитик

m.mikryukova@bfa.ru

ОТДЕЛ ДИЛИНГА

Моржаков Вадим
ведущий специалист по дилерской деятельности

v.morzhakov@bfa.ru

Пашков Алексей
управляющий портфелем

a.pashkov@bfa.ru

Настоящий аналитический отчет подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления.

Содержащиеся в отчете информация и выводы ни в коей мере не выступают рекомендацией, офертой или приглашением делать оферты на покупку или продажу инвестиционных инструментов, упомянутых в нем. Отчет не является рекомендацией в отношении инвестирования и не принимает во внимание инвестиционные цели, финансовые обстоятельства и специальные требования какого-либо конкретного лица, которое может выступить пользователем данного отчета. Информация предоставляется без каких-либо гарантий по состоянию на текущий момент времени и не может служить заменой частной консультации. Инвесторам необходимо принимать во внимание, что цена или стоимость инвестиционных инструментов может меняться. Соответственно, финансовый результат от инвестирования может оказаться меньше первоначально инвестированных средств. Результаты инвестирования в прошлом не гарантируют доходов в будущем.

Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и ее сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.

© Закрытое акционерное общество «Балтийское Финансовое Агентство»